[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________2020 г.                                                                                      № ____
р.п. Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 31.01.2019 № 62 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2019-2021 годы»

	В связи с изменением наименования мероприятий, требующих финансирования из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу  «Комплексные меры по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 31.01.2019 № 62 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2019-2021 годы» следующие изменения:
1.1) в паспорте строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Источником финансового обеспечения реализации муниципальной программы являются бюджетные ассигнования из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области. Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в 2019-2021 составляет 157,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год –65,0 тыс.рублей;
2020 год –40,0 тыс.рублей;
2021 год –52,0 тыс.рублей

  »;
1.2) раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
Источником финансового обеспечения реализации муниципальной программы являются бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области. Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в 2019-2021 составляет 157,0 тыс. руб., в том числе по годам: 2019 год –65,0 тыс.рублей; 2020 год –40,0 тыс.рублей; 2021 год –52,0 тыс. рублей.».
1.3) в Подпрограмме «Комплексные меры по профилактике правонарушений» Программы:
1.3.1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Источником финансового обеспечения реализации Подпрограммы являются бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области. Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Подпрограммы в 2019-2021 составляет 120,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год –55,0 тыс.рублей;
2020 год –30,0 тыс.рублей;
2021 год –35,0 тыс.рублей

      »;
1.3.2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«5. «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы»
Источником финансового обеспечения реализации Подпрограммы-1 являются бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области. Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Подпрограммы-1 в 2019-2021 составляет 120,0 тыс. руб., в том числе по годам: 2019 год –55,0 тыс.рублей; 2020 год –30,0 тыс.рублей; 2021 год –35,0 тыс.рублей.».
1.4) в Подпрограмме «Комплексные меры по профилактике терроризма, экстремизма» Программы:
1.4.1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Источником финансового обеспечения реализации Подпрограммы-2 являются бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области. Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Подпрограммы в 2019-2021 составляет 37,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год –10,0 тыс.рублей;
2020 год –10,0 тыс.рублей;
2021 год –17,0 тыс.рублей

      »;
1.4.2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«5. «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы»
Источником финансового обеспечения реализации Подпрограммы являются бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области. Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Подпрограммы в 2019-2021 составляет 37,0 тыс. руб., в том числе по годам: 2019 год –10,0 тыс.рублей; 2020 год –10,0 тыс.рублей; 2021 год –17,0 тыс.рублей.».
1.5) Приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции:
«
Приложение 1                                                                                                                                                                     к Программе
Основные мероприятия Подпрограммы -1 «Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории муниципального образования «Чердаклинский район» на 2019-2021 годы» предусматривающие финансирование из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок
исполнения
	Объёмы финансирования
(в тыс. руб.) с разбивкой по годам
	Должностное лицо, осуществляющее контроль за выполнением мероприятий

	2019
	2020
	2021
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением   района, направленной на предупреждение правонарушений.

	1.1
	Изготовление и распространение печатной продукции профилактического и информационного характера (буклетов, брошюр, листовок, памяток) по вопросам профилактики терроризма
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее- отдел по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами)
	2019-2021 годы
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0
	Начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами  администрации муниципального образования  «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее- Начальник отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами)

	1.2
	Профилактика правонарушений на улицах и в иных общественных местах, предусматривает внедрение технических средств охраны общественного порядка, т.е. приобретение оборудования для видеонаблюдения
	отдел по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами
	2019-2021 годы
	9,0
	4,0
	9,0
	22,0
	Начальник отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами

	2. Мероприятия, направленные на формирование в обществе нетерпимого отношения к коррупции

	2.1
	Издание буклетов и брошюр-памяток  антикоррупционной направленности с практическими рекомендациями по профилактике  и противодействию коррупции, приобретение сувенирной продукции по коррупционной тематике и распространение среди различных категорий граждан
	Отдел по работе с гражданским обществом администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области,  отдел организационно-протокольный администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	ежеквартально
	15,0
	-
	-
	15,0
	Начальник отдела по работе с гражданским обществом администрации муниципального образования  «Чердаклинский район» Ульяновской области, начальник отдела организационно-протокольный администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	2.2
	Проведение мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией
	Отдел по работе с гражданским обществом администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области,  отдел организационно-протокольный администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	Ежегодно, до 9 декабря
	10,0
	15,0
	15,0
	40,0
	Начальник отдела по работе с гражданским обществом администрации муниципального образования  «Чердаклинский район» Ульяновской области, начальник отдела организационно-протокольный администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	2.3
	Проведение конкурса на лучшие проекты социальной рекламы антикоррупционной направленности, изготовление баннера. Организация опубликования работ победителей конкурса в газете «Приволжская Правда» и их размещения на  сайте администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Отдел по работе с гражданским обществом администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	Ежегодно, до 9 декабря
	15,0
	10,0
	10,0
	35,0
	Начальник отдела по работе с гражданским обществом администрации муниципального образования  «Чердаклинский район» Ульяновской области

	2.4
	Изготовление памяток для граждан об общественно опасных последствиях проявления коррупции, приобретение сувенирной продукции по коррупционной тематике и распространение среди различных категорий граждан
	Отдел организационно-протокольный администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	Ежегодно
	5,0
	-
	-
	5,0
	Начальник отдела организационно-протокольного администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	Итого:

	55,0
	30,0
	35,0
	120,0

1.6) Приложение 2 к Программе изложить в следующей редакции:
«

Приложение 2
к Программе

Основные мероприятия Подпрограммы-2 «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Чердаклинский район» на 2019-2021 годы» предусматривающие финансирование из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок
исполнения
	Объёмы финансирования
(в тыс. руб.) с разбивкой по годам
	Должностное лицо, осуществляющее контроль за выполнением мероприятий

	2019
	2020
	2021
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1
	Обеспечение образовательных организаций, предприятий  района  наглядными пособиями по действиям в чрезвычайных ситуациях (по вопросам предупреждения террористических актов и экстремистских проявлений), проведение учебных тренировок.
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Чердаклинский  район»
Ульяновской области (далее-отдел по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами)
	2019-2021 годы
	5,0
	3,0
	4,0
	12,0
	Начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами  администрации муниципального образования  «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее- Начальник отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами)

	1.2
	Пропаганда антитеррористических мероприятий, профилактика экстремистских проявлений (баннеры, листовки, памятки, плакаты и тд.).
	отдел по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами
	2019-2021 годы
	5,0
	3,0
	4,0
	12,0
	Начальник отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами

	1.3
	Обеспечение надлежащего функционирования инженерно-технических средств безопасности в местах массового пребывания людей.
	отдел по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами
	2019-2021 годы
	-
	1,0
	2,0
	3,0
	Начальник отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами

	1.4
	Организация и проведение мероприятий на территории Чердаклинского района (День солидарности в борьбе с терроризмом;
День народного единства и тд.)
	отдел по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами
	2019-2021 годы
	-
	1,0
	2,0
	3,0
	Начальник отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами

	1.5
	Обеспечение надлежащего функционирования центральной системы оповещения
	отдел по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами
	2019-2021 годы
	-
	0,5
	1,0
	1,5
	Начальник отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами

	1.6
	Обеспечение надлежащего функционирования тревожных кнопок образовательных организаций
	отдел по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами
	2019-2021 годы
	-
	0,5
	1,0
	1,5
	Начальник отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами

	1.7
	Встречи, беседы с прибывающими на территорию МО «Чердаклинский район» иностранными гражданами в целях профилактики экстремистских проявлений и терроризма
	отдел по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами
	2019-2021 годы
	-
	0,5
	1,0
	1,5
	Начальник отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами

	1.8
	Проведение среди населения Чердаклинского района конкурса плакатов и рисунков по противодействию идеологии терроризма и экстремизма
	отдел по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами
	2019-2021 годы
	-
	0,5
	2,0
	2,5
	Начальник отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами

	Итого:

	10,0
	10,0
	17,0
	37,0

                                          ______________________                                           ».

  3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Чердаклинский район».

Глава администрации
муниципального образования
«Чердаклинский район»
ПРОЕКТ
Ульяновской области                                                                                М.А. Шпак